
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Pianificazione Servizi Trasporto - Controllo Trasporto Privato - 
Energia e Protezione Civile

DETERMINAZIONE N. 2729 DEL 23/12/2024

OGGETTO: Impegno della spesa di € 1185,69 per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2025 con 
la società  EGAF edizioni srl per la gestione delle funzioni amministrative di 
autorizzazione e controllo in materia di trasporto privato (conto proprio, autoscuole e 
studi di consulenza, centri di revisione, esami). CIG  B48D1ECE96 

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- ai sensi dell’art.105 comma 3 del D.Lgs n.112 del 31/03/1998 sono state attribuite alle Province le funzioni in 
materia di trasporti, precedentemente affidate all’Ufficio Provinciale della M.C.T.C. di Bn;

- lo scrivente Ufficio ha in essere un abbonamento con la ditta EGAF edizioni srl di Forlì, per la consultazione 
delle seguenti tematiche:

 •  Consulente Automobilistico, Commissione d’esame aggiornamento e assistenza;
 •  Gestione dell’autotrasporto di cose. Commissione  d’esame aggiornamento e assistenza;
 • Gestione dell’autotrasporto di Persone. Commissione d’esame aggiornamento e assistenza;
 •  Iter revisioni; 
 •  Iter conducenti;
 •  Iter pratiche veicoli;

 
CONSIDERATO CHE è opportuno procedere al rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2025 con la società 
EGAF edizioni srl;

VISTA la proposta allegata al presente provvedimento, trasmessa dalla società EGAF edizioni srl  ed acquisita 
al prot. dell’ente in data 19/11/2024 al n.29163, per un importo di € 1185,69(compreso IVA),  per il rinnovo del 
suddetto abbonamento per l’anno 2025;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:

n.37 del 18.12.2023: "Documento unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1del 
D.Lgs. n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati: Programma triennale lavori pubblici, 



2

Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il 
Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. Approvazione Definitiva";
n.38 del 18.12.2023: "Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai 
sensi dell'art.174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione 
Definitiva";

n.22 del 30.04.2024 avente ad oggetto: “Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2023. Approvazione 
definitiva”;

VISTE le Deliberazioni del Presidente della Provincia:

n.33 del 01.02.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

n.115 del 16.4.2024 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO-  2024/2026 
- decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n.113;

VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia di Benevento n.98 del 04/07/2023, che ha conferito l’incarico 
di Dirigente del Settore Viabilità e Infrastrutture all’Ing. Angelo Carmine Giordano;

VISTA la Determinazione dirigenziale n.1599 del 27/07/2023, che ha attribuito l’incarico di elevata 
qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Pianificazione servizi trasporto, Controllo Trasporto 
privato, Energia e Protezione Civile, al Dott. Gianpaolo Signoriello;

DATO ATTO che  il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art.31 del 
D.Lgs 50/2016 è il Responsabile di Servizio E.Q.;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DATO ATTO, altresì, che nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez.2 – sottosezione 2.3 
del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n.32/2024;  

RITENUTO doversi impegnare la somma complessiva di € 1185,69 (compreso IVA) sul competente capitolo 
7147 del bilancio 2024-2026, annualità 2024;
 

per tutto quanto sopra

D E T E R M I N A



3

- di impegnare  la somma di € 1185,69 compreso IVA, relativamente all’abbonamento per l’anno 2025 con la 
società EGAF edizioni srl per la fornitura dei servizi citati in premessa, sul cap.7147 del bilancio 2024-2026, 
annualità2024; 

- di trasmettere la presente determinazione al Servizio Programmazione e Bilancio per i successivi 
adempimenti  di competenza; 
              
- di dare atto che in relazione  al presente provvedimento non sussistono in capo  ai sottoscritti  cause di 
conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L.241/90; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Provincia  e all’Albo Pretorio on line, così 
come previsto dall’art.32, comma 1, della legge 18.06.2009, n.69, nonché nell’apposita sezione dedicata 
all’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Gianpaolo Signoriello)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.003 10.02 7147 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

737 N. 3283 € 1.185,69 Impegno N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

EGAF EDIZIONI SRL 
Codice Fiscale: 02259990402      - P.Iva: 02259990402

Descrizione Impegni Assunti

Impegno della spesa di € 1185,69 per il rinnovo dell’abbonamento per l’anno 2025 con la società  EGAF 
edizioni srl per la gestione delle funzioni amministrative di autorizzazione e controllo in materia di trasporto 
privato (conto proprio, autoscuole e studi di consulenza, centri di revisione, esami). CIG  B48D1ECE96 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


